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MINISTER10 DE HACIENDA I 
I 

RESOLU CION de la Direccion General de Impuestos sobre 
el Gasto por la que se anulaıı determinaaas guiali de la 
mina «La sultancz». 

Visto el informe emitido POl' la ın.specci6n Tecnlca de ım­
puestos ;"1ineros de la primera Regıon ISantanc1erJ. favorablr 
a la anulaci6n de las guias de circulaci6n de minerales numc· 
1'0s .'.-0740.070 a A-0740.l00 que la Empresa «Exploıaci6n ıı~· 
vestgaci6n de Mınerales. S. A.ı~. t:ni~ n~' .~ 
«(La Sultanaı~, sita en el tel'mino de Gomesende (Oren.se), POl' 
extra viQ de lo~ menciutıadus erôctos. 

Esta Direcci6n General ha resuelto ,oatı ı.!:·,a ... ,.:;. L .. \ .. 

sin nin~(ın valor las ;;uias de referencia, debiendo consider::me 
fraudulenta cualqukr cxpediciôn que a su anıparo cil'Cule. 

Lo que comıınico a V. S. para su conocimicnt<J , cfcctos 
Dias guarde a V S. muchos aiios. 
Madrid. 5 de jUlio de 1963. -El Director general. Jo.se G6n-

~~ . 

Sr_ D~legado de Hacienda en la provincia de Santander. 

RESOLUClON de la Direccıon Generaı de Tribuıos Es­
peciales por la que se admite a trcimite la solicitud de 
Canvenio /ormıılada por la Agrupaci6n de Contribu­
yentes de Fa1Jricantes de Clıocolates para pago del Im­
puesto de Timbre. eiercicio de 1964. 

Vista la anterior solicitud para satisfacer el Impuesto de 
Timbre en regimen de Convenio. 

Esta Direccion General. de conformidad con la Le)' de 26 
de diciembre de 1957 y Orden de 16 de maye de 1960, y en uso 
de la facultad discrecional que le otorga la norma octava. nü­
mero primcro de la ültima. ha acordado 10 siguiente: 

Prımero.-Se admite a tramite la solicitud presentada per la 
Agrupaci6n Nacional de Fabricantes de Chocolate para la exac­
elan, en regimen de Conveııio Nacional del Impuesto de Timbre 
POl' el periodo 1 de ellEro a 31 de diciembre de 1964 y POl' los 
siguientes hechos inıponibles: 

Publicldad propia. realizacta por los contribuyentes. par sus 
medios. 

Documentos de rormalizaciön de ventas. 
Coplas de correspondencia. fichas y libros auxlliares de con­

tabilidad. extractos 0 demostraciones y liquidaciones de CUCııtas. 
Nombramientos de empleados. contratoıs de coınisi6n y n6ml­

nas de personal. 

Segundo.-La elaboraci6n de las condiciones a que habrıl. de 
sujetarse el Convenio la realizara una Comisi6n Mixta. Inte­
grada por don Domingo Rojo Curto, don Mariano del Campo 
Estcban, don :\1iguel Torres L6pez, don Isidoro Eguizabal E1ice­
gu! y don Rafael L6pez de Arcos. como representantes titulares 
de los contribuyentes, y don Juan Lacasa Lacasa, don Eudosio 
Lôpez Doncel, don Aurelio Ruenes Blanco. don Teodoro Aguirre 
Lecube y don Manuel Belloch Ferrıols. como suplentes de los 
anteriores. y por don Policarpo Zurita Diez, 1. T. T., ponente; 
Leopoldo Alvarez Gonzalez, i. T. T.; don ~ıanuel Caınacho Gar­
cia, I. T. T.: don Mıguel Llopis Sempere. i. T. T .. Y don Jose 
Antonio Vazquez Santin. I. T T.. como vocales titulares en 
!'epresentacion de la Actministraci6n, y don Jost! Gaya Blıi.Z­
quez. 1. T T.: don Antonio Gômez Gutierrez. 1. T. T.: don 
Casimiro Cai\ones Maya. I. T. T.: don Manuel Fidalgo Perei­
ra, 1 T. T .. y don Eduardo Pesqueira Arrlaga, 1. T_ T .. como 
suplentes de lOS mL~mos, presididos POl' el i1ustrisimo sefior don 
Jose Latorre Segurll. 

Tercero.-La Comisiôn Mixta celebrara sus reuniones en la 
Direcci6n General de Tributos Especiales, a convocatoria de su 
Presidente, y antes del 15 de novicmbre proximo se elevara la 
propuesta de Convenio 0, en su caso, e! informe de la Ponencia. 
debiendo la primera contener necesariamente las circun.stancias 
exi~idas POl' el articulo 33 de la Ley de 26 de diciembre de 1957 
y Orden de 16 de maya de 1960 

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. S_ mlJchos aıios. 
Madrid'. 24 <le julio de 1963.-EI Director general. F. Roclri­

guez Cirugeda 

Sr. Subdirector general de Inspecci6n e ınvestigaci6n. 

RESOLUCION del Tribunaı d.e Contrabandı:ı y Defrauda­
ci6n de Madrid por La Qııe se hace pıiblico cl lallo que 
se ınenciona. 

Desconociendose el actual paradero de don Franc!sco Capel 
Losilla y don Ricardo Alcazar, que ultinıamente tuvieroıı su 
domicilio ambos en Madrid, se les hace saber por el presente 
edicto 10 siguiente: 

EI Tribunal Provincial de Comrabando y DefrauCla.Ciön en 
Pleno. al conoeer en su sesion del dia 15 de julio de 1963 del 
expediente 668/63, in.struido POl' aprehensi6n de autom6vil «Mer· 
cedes Benz». 220-8, ha acordado dictar el siguiente falla: 

Primero. Declarar cometidıı una infracci6n de contrabando 
de mayor cuantia, comprendida en el a.partado segundo de! a.r­
ticulo septimo de la vigente Ley, por importe de 310.000 pesetas. 

Segundo. Declarar responsables de la expresada infracci6n, 
en concepto de autores, a don Crescencio Manrıcıue Arrlbas. 
y como complices. a don Alfredo Avendaiio L6pez, don Francisco 
Capel Lcsilla y don Ricardo Alciızar, absoh'iendo de toda. reıs-
1onsabil!dad a los demas encartados. 

Tercero. Declarar que en los hechos concurren las circun.s­
Ull1cias moclificativas de la respoıısabilidad agravante de delito 
conexo por faJı;ific:aci6n (casos segundo y sexto del articulo sex­
toı a todos los inculpados. menos al selior Capel, y agravante 
primera del articulo 15. POl' ser funcionario aplicable, al seıi.or 
Maıırlque. 

Cuarto. Imponer como sanci6n POl' dJcha lnfracci6n la mul­
ta de 1.695.700 pe.oıetas, equivalente al 600, 534 y 467 POl' 100, res­
pectivamente, del valor del automövil aprehendido, y que en 
caso de insolvencia se les eXija el cumplimiento de la pena 
subsidiariıı de privaci6n de libeıtad a raz6n de un dia de 
prlsi6n POl' cada dlez pesetas de multa no satlsfecha, y dentro 
de los limites de duraci6n ınaxima seıialados en eI caso cuarto 
del articulo 22 de la Ley. Dicha multa deberı!. hacerse efectiva 
de la siguiente forma: 

Autor, Crescencio Manrique: base, 124.000 pesetas; tipo, 600 
por 100; multa. 744.000 pesetas. 

Cômplice, Alfredo Avendaiio: base, 62.000 pe.oıetas; tipo, 534 
POl' 100: multa, 331.080 pesetas. 

C6mplice, Ricardo Alcazar: base, 62.000 pesetas: tipo. 534 
por 100: multa. 331.080 pesetas. 

C6mpJice, F'l'ancisco Capel: base, 62.000 pesetas; tlpo, 467 
POl' 100; mu!ta, 289.540 pesetas. 

Valor. 310.000 pesetas. Multa, 1.695.700 pesetas. 

Quinto. Decretar el comiso del autom6vil aprehendido en 
apJicaci6n del articulo 25 de la Ley. como sanciôn accesor!a. 

Sexto. Declarar hay lugar a la concesi6n de premio LI 
aprehensores. 

Las sanCiones impuestas deberan lngresarse, preclsaınente en 
e~ectivo, en esta Delegaci6n de Hacienda, el1 el plazo de qu1nce 
dıas, contados desde el siguleme al de esta natificaci6n. trascu­
rrıda el cual se instruira el correspondiente expediente, pıı.ra 
ci cobro por via de apremio con el recargo del 20 por 100. 

Asimismo se le comunica que contra el expresado tana puede 
recurrir en alzada ante el Tribunal Superior de Contrabando y 
Defraudaci6n, presentando cı oportuno recurso en esta Secre­
tana, en el plazo de quince dias hıibiles, contacos desde el 
sigulente al de la presente notificaci6n, signifıcando que dicho 
recurso no suspende la ejecuciôn de 105 pronunciamientos dic­
tados en este fallo (caso priınero, articulo 85, y caso pnmero. 
articulo 102 de la Ley). 

Lo que se pUblica en el «Bo!etin Oficial del EstadoJ, en 
cumpl!m!ento de 10 dispuesto en el art!culo 92 de! Reg!amento 
de Procedimiento Econ6mico-administrativo de 26 de noVlem­
bre de 1959. 

Madrid. 15 de juJio de 1963.-El Secretario, Angel Serrano. 
Visto bueno: El Delegado de Hacienda, Presidente, P, D., JOse 
Gonzalez.-5.44B. 

MINISTERIO 
DE LA GOBERNACION 

CORRECCION de matas del De~eto 1803/1963, de 4 de 
julia, por el que se aprueba la incorparaci6n del M.ıf. 
nicipio de Banagucis al de Jaca (HUesca). 

Advertidos errorcs en la in.serci6n del eitado Decreto, pubU. 
cado en el «Boletin Oficial del Estado» nıimero 178. de fecha 
26 de iulio de 1963. se rectifica en ci sentido de que t:ınto en el 
texto como en el sumario donde dice: «Benagua"ıı, debe decir; 
«Banaguas». 

RESOLUClON de la Direcciôn General de Administra. 
eion Loeal por la que se ~ea LI clasifiea la p/aZa ıte 
Secretario del Ayuntamiento de l'unta Umbria (HuelvaJ. 

De conformidad con 10 dispuesto en 105 articulos 187 y con­
cord:ıntes del vigente Reglamento de Fwıcionarios de Admln!s­
trBci6n Local de 30 de maya de 1952, oida la Corparaclon y 
vistos !05 informes reglaınentarios, esta Direcciôn General ha 
resuelto crear la plaza de Secretario del AyuntBmlento de Pun· 


